

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

## **Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Kamieniec i ul. Mokra**

Wpłynęły następujące zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej jako „SIWZ”):

### **Pytanie nr 4:**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie z jakiego materiału mają być wykonane studnie dn 600. Dokumentacja wskazuje na studnie dn600 z betonu zbrojonego, natomiast pkt.1.1.6) SIWZ wymienia studnie tworzywowe dn 600.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Studnie DN600 winny być wykonane jako betonowe prefabrykowane z elementów zbrojonych. Elementy studni muszą być wykonane z betonu klasy C35/45 o nasiąkliwości nie większej niż 5%, wodoszczelności W8, mrozoodporne F-150. Łączenie poszczególnych elementów studni na zintegrowane samosmarujące się uszczelki z elastomeru SBR zgodnie z normą PN-EN 681/1 (zgodnie z pkt 2.3.4 lit. b opisu technicznego).

---

### **Pytanie nr 5:**

Prosimy o udostępnienie decyzji na wycinkę drzew i krzewów i nasadzenie zastępcze w związku z usunięciem kolidujących drzew na odcinku S40 - S43.

Wnosimy o dodanie do przedmiaru pozycji dotyczącej wycinki i nasadzeń.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Na odcinku S40-S43 nie przewiduje się wycinki drzew. Drzewa naniesione na projekt zagospodarowania terenu zostały wycięte w 2019r. W związku z powyższym nie przewiduje się dokonywania nasadzeń zastępczych. Brak podstaw do wprowadzenia wnioskowanych pozycji do przedmiaru robót.

---

### **Pytanie nr 6:**

Czy w zakresie zamówienia jest również wpięcie sześciu budynków do nowowykonywanej sieci kanalizacji sanitarnej? Jeżeli nie to, na której studni kończymy kanał, przyłączy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Wykonawca ma za zadanie podłączyć budynki objęte dokumentacją projektową.

---

### **Pytanie nr 7:**

Jakie ilości ścieków płyną obecnie w sieci istniejącej, którą należy zdemontować i ponownie wpiąć do nowowykonywanych kanałów?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Odcinek kanalizacji sanitarnej przewidziany do przebudowy z rur śr. 160mm na rury PVC-U SN8 śr. 200mm, odprowadza ścieki bytowo-gospodarcze z jednego budynku mieszkalnego jednorodzinne.

---

**Pytanie nr 8:**

Proszę o informację w jaki sposób należy zapewnić odbiór, przesył ścieków z domów w trakcie prac? Czy powyższe jest obowiązkiem Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

W związku z zakresem prac prowadzonych na istniejących kanałach, przewiduje się na czas robót zamknięcie przepływu w kanale za pomocą korków pneumatycznych. Do Wykonawcy należy organizacja robót.

---

**Pytanie nr 9:**

W związku z licznymi obawami dotyczącymi zalegania wód gruntowych i powierzchniowych w terenie oraz fi-udnościami z odwodnieniem gruntu gliniastego z przewarstwieniami piasku (zwierciadło napięte), prosimy o określenie technologii odwodnienia gruntu, jakie technologie są dopuszczone, sugerowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Sposób odwodnienia wykopów opisano w pkt. 6 opisu technicznego, w pkt. 5.7.2 i pkt. 5.7.3 specyfikacji SST-01.00 Przygotowanie i zagospodarowanie terenu, Roboty ziemne i rozbiórkowe oraz w pkt. 5.1 specyfikacji SST-02.01 Roboty montażowe kanalizacyjne.

---

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający wymaga wymiany gruntu w drodze czy tylko osiągnięcia odpowiedniego parametru zagęszczenia gruntu?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Tak. Zgodnie z pkt. 8.1 opisu technicznego wykop należy zasypać pospółką (nową nie z odzysku). Pozycja 4.1 przedmiaru robót.

---

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający posiada miejsce przeznaczone na wysyp nadmiaru gruntu, który może udostępnić Wykonawcy? W trakcie robót powstaną potężne ilości (nadmiary) gruntu. W okolicy nie ma odpowiednich miejsc do wywozu urobku. Czy Zamawiający posiada odpowiednie do tego celu tereny?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada terenów w celu zdeponowania nadmiaru urobku z wykopów. Zgodnie z pkt. 4 opisu technicznego nadmiar ziemi z wykopów należy zutilizować zgodnie z obowiązującymi przepisami. Patrz pkt 5.7.3 specyfikacji SST-01.00 Przygotowanie i zagospodarowanie terenu, Roboty ziemne i rozbiórkowe.

---

**Pytanie nr 12:**

W której pozycji przedmiarowej należy wkalkulować odtwarzanie posesji prywatnych, ogrodzeń, podjazdów, galanterii ogrodowej, roślinności?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Poszczególne elementy przeznaczone do rozbiórek oraz odtworzenia zostały uwzględnione w dziale 4 oraz dziale 5 przedmiaru.

---

**Pytanie nr 13:**

Ile jest w rzeczywistości innych sieci, kabli w terenie? Ile sieci istniejących należy przewidzieć kalkulując cenę oferty? Powyższe rodzi utrudnienia związane z wykopami ręcznymi, montażem rur ochronnych oraz nadzorami branżowymi.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Istniejące zinwentaryzowane uzbrojenie podziemne zostało przedstawione na projekcie zagospodarowania terenu oraz profilach podłużnych. Zabezpieczenie istniejącego uzbrojenia podziemnego zostało ujęte w przedmiarze. Przedmiar uwzględnia wykonywanie części wykopów z ręcznym wydobyciem urobku.

---

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający posiada aktualne mapy sytuacyjne z pełną infrastrukturą podziemną?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający nie posiada aktualnej mapy zasadniczej. Projekt został wykonany na mapie do celów projektowych z 2018r. Aktualną zawartość mapy zasadniczej można przeglądać na geoportalu pod linkiem: <http://cieszyn.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+ogolne+OSM+> .

---

**UWAGA !!! Zmiana odpowiedzi na pytanie nr 1**

**Pytanie nr 1:**

Zwracamy się z prośbą o podanie wydajności i wysokości podnoszenia pomp dla przepompowni ścieków.

**Udzielona błędna odpowiedź na pytanie nr 1 w dniu 04.09.2020 r.:**

2 pompy zanurzeniowe o wydajności  $Q=6,0\text{l/s}$  i wysokości podnoszenia  $H=15,5\text{m}$  każda.

**Poprawna odpowiedź na pytanie nr 1:**

Wydajność pompy  $Q=2\text{l/s}$ , wysokość podnoszenia  $H=20,0\text{m}$ , każda pompa.

---

## ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą” dokonuje zmiany treści SIWZ jak niżej:

a) Zamawiający w Części XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.1. w brzmieniu:

~~„Oferty należy składać w terminie do dnia 18 września 2020 r. do godz. 8:00 w Urzędzie Miasta Ustroń przy ul. Rynek 1 w pokoju nr 2 (biuro podawcze).  
Dostarczenie ofert do wskazanego miejsca i we wskazanym terminie odbywa się na koszt i ryzyko Wykonawcy.”~~

i zastępuje go nowym brzmieniem:

„Oferty należy składać w terminie do dnia 22 września 2020 r. do godz. 8:00 w Urzędzie Miasta Ustroń przy ul. Rynek 1 w pokoju nr 2 (biuro podawcze).  
Dostarczenie ofert do wskazanego miejsca i we wskazanym terminie odbywa się na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

b) Zamawiający w Części XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.2. w brzmieniu:

~~„Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem, kopercie [paczce]. Kopertę [paczkę] należy opisać następująco:~~

<b>MIASTO USTRÓŃ</b> <b>43-450 Ustroń, Rynek 1</b>	<b>Nazwa i adres Wykonawcy</b>
<b><u>Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Kamieniec i ul. Mokra</u></b>	
<b><u>Nie otwierać przed dniem: 18.09.2020 r. godz. 08:20</u></b>	

i zastępuje go nowym brzmieniem:

„Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem, kopercie [paczce]. Kopertę [paczkę] należy opisać następująco:

<b>MIASTO USTRÓŃ</b> <b>43-450 Ustroń, Rynek 1</b>	<b>Nazwa i adres Wykonawcy</b>
<b><u>Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Kamieniec i ul. Mokra</u></b>	
<b><u>Nie otwierać przed dniem: 22.09.2020 r. godz. 08:40</u></b>	

c) Zamawiający w Części XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.2.1. w brzmieniu:

~~„Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 18.09.2020 roku o godz. 8:20, w Urzędzie Miasta Ustroń, przy ul. Rynek 1 w pomieszczeniu nr 1 (Sala sesyjna).”~~

i zastępuje go nowym brzmieniem:

„Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 22.09.2020 roku o godz. 4:20, w Urzędzie Miasta Ustroń, przy ul. Rynek 1 w pomieszczeniu nr 1 (Sala sesyjna).”

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SIWZ dla zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Kamieniec i ul. Mokra.

*CMW*

w z. Burmistrza  
*Dorota Fijał*  
Zastępca Burmistrza